Av. Brasil, 3044  • Bairro Redondo • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2463

www.altafloresta.ro.gov.br

P R O C E S S O  S EL ET I VO  -  ED I T A L  N °  0 0 3 / 2 0 2 3
P r oc e s s o  A d m i n i s t r a t i v o  n º  4 5 0 / 2 0 2 3

EDITAL N° 003/2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE TÍTULOS E PROVAS PARA SELEÇÃO DE
CANDIDATOS AOS CARGOS: OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (SEMIE); MECÂNICO DE
MÁQUINA PESADA (SEMIE); MOTORISTA DE VIATURA PESADA (SEMIE); MOTORISTA DE VIATURA
PESADA (SEMAGRI); OPERADOR DE PÁ-CARREGADEIRA (SEMIE); OPERADOR DE MOTONIVELADORA
(SEMIE); OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA (SEMIE).

CONVOCAÇÃO

O Presidente da Comissão Especial, para realização do Teste Seletivo Municipal N. 003/2023, EVANDO
MARCOS SCATOLIN DE SOUZA, designado pelo Decreto Nº 10.567/2023, de 16 de março de 2023 no
uso de suas atribuições legais:

R E S O L V E

Art. 1º Tornar Público CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO do Processo
Seletivo de provas e títulos regido pelo Art. 37, IX da Constituição Federal, e Lei Federal n° 8.745/93,
para os cargos abaixo:

ORDEM NOME CARGO LOCAL DE
TRABALHO

1 Paulo Henrique da Silva OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SEMIE

ORDEM NOME CARGO LOCAL DE TRABALHO

1 ADEMILTO MACHADO DE OLIVEIRA MOTORISTA DE
MÁQUINA PESADA SEMIE

2 EDMAR REINHOLZ MOTORISTA DE
MÁQUINA PESADA SEMIE

3 JOSUE NICOLAU DOS SANTOS MOTORISTA DE
MÁQUINA PESADA SEMIE

4 VALDIR GOMES DE MELO MOTORISTA DE
MÁQUINA PESADA SEMIE

5 AMAURI REINHOLZ MOTORISTA DE
MÁQUINA PESADA SEMIE

6 JULIO CESAR TEIXEIRA HENKER MOTORISTA DE
MÁQUINA PESADA SEMIE

7 VALDINEI DE LIRA MOTORISTA DE
MÁQUINA PESADA SEMIE

8 LUCAS DIAS BARROS MOTORISTA DE
MÁQUINA PESADA SEMIE

Av. Brasil, 3044  • Bairro Redondo • Alta Floresta D’Oeste • RO • Cep 76954-000
Tel.: (69) 3641-2463

www.altafloresta.ro.gov.br

ORDEM NOME CARGO LOCAL DE TRABALHO

1 EDSON BRUGNOLI FILHO
MOTORISTA
DE VIATURA

PESADA
SEMAGRI

ORDEM NOME CARGO LOCAL DE TRABALHO

1 RODRIGO BRAZ DA SILVA
OPERADOR DE

PÁ
CARREGADEIRA

SEMIE

ORDEM NOME CARGO LOCAL DE TRABALHO

1 HEITOR DA SILVA GALLETTI OPERADOR DE
MOTONIVELADORA SEMIE

2 KLEVER ROBERTO XAVIER OPERADOR DE
MOTONIVELADORA SEMIE

3 RAFAEL WINICIOS LOPES SIMÕES OPERADOR DE
MOTONIVELADORA SEMIE

ORDEM NOME CARGO LOCAL DE TRABALHO

1 JULIO CEZAR RIBEIRO OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA SEMIE

2 IVO ALVES NERES OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA SEMIE

3 FAGNER FURTUOSO DA SILVA OPERADOR DE
RETROESCAVADEIRA SEMIE

ORDEM NOME CARGO LOCAL DE TRABALHO

01 LUIZ CANUTO FILHO MECÂNICO DE MÁQUINA
PESADA SEMIE

Art. 2º - O candidato convocado tem o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a partir da publicação, para
apresentar os documentos solicitados no Edital nº 03/2023, exclusivamente na Secretaria Municipal
de Infraestrutura ou Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, a depender do cargo
inscrito e aprovado, no horário de atendimento, das 07h30min às 13h30min.

Alta Floresta D’Oeste 2 de maio 2023.